
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA SE MAS Nº 103, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025. 

EXONERAR A PEDIDO, DO CARGO 

EM COMISSÃO ASSISTENTE 

TÉCNICA DESTA ASSISTÊNCIA 

DESTA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 6.1 31, 

de 9 de janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica exonerada, a servidora, Ana Paula Teixeira Fernandes, matrícula 

85315 do cargo em comissão de Assistente Técnica desta Secretaria de 

Assistência Social - SEMAS. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação , retroagindo seus 
efeitos em 27/11/2025. 

Serra, 27 de novembro de 2025. 

GRAZIELLA DALLA PAGANI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 31003700370037003300320031003A00540052004100, Documento assinado 

digita lmente conforme art. 4º, li da Lei 14.063/2020. 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode 

https : //prefe itu rasem papel .serra . es .gov. b r/autentici d ade 

31003700370037003300320031003A00540052004100 

Assinado eletronicamente por Graziella Dalla Pagani em 27/11/2025 14:19 
Checksu m: ODB792AD059E48F2481781B93AB103327 A8D645BDEC8821 C2F04CCF496F5512D 

ser acessado no endereço 

utilizando o identificador 

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel .serra .es .gov .br/autenticidade 
com o identificador 31003700370037003300320031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 


